
 「ズル問 Z 超 2025」 訂正  

令和 7年 6月 3日 

この度は、「ズルい！合格法 医薬品登録販売者試験対策 出る順 過去問題集 Z超 2025（ズル問）」をご利用いただき、誠に有難うございます。 

ズル問 2章（P.66）に下記の通り誤りがございました。 

混乱を招き、ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、訂正させていただきます。 

今後このようなことが生じないよう再発防止に努めてまいりますので、今後ともズル問をよろしくお願い申し上げます。 

 

◆該当箇所： ズル問 Z 超 2025 2 章 問題 13 （P.66）                                            

 

訂
正
箇
所 

該当問題： 2 章 問題 13 

該当箇所：c の記述 赤枠内 

 

訂
正
内
容 

掲載しておりました cの問題文の記述に一部誤植がございました。 

以下が訂正後の正しい問題文の内容となります。 

 

c 扁桃はリンパ組織（白血球の一種であるリンパ球が密集する組織）が集まってできていて、気道

に侵入してくる細菌、ウイルス等に対する免疫反応が行われる。 

 

※なお、当該問題に対する解説文への訂正はございません。 

解説： c正 問題文の通り。 


